
PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE DELLA MAGNIFICA COMUNITA’ DEGLI ALTIPIANI CIMBRI n. 17 dd. 11 maggio 2023 

 

1/3 

 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato di “Operatore Socio Sanitario” a tempo pieno (36 ore) categoria 
B – livello evoluto – 1° posizione retributiva. Approvazione verbale della 
Commissione giudicatrice e della graduatoria finale di merito. 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA' 
 

 
Premesso che con decreto n. 93 dd. 29 luglio 2011 - adottato ai sensi dell’art. 8 della L.P. 16 

giugno 2006, n. 3 e ss.mm. - il Presidente della Provincia ha disposto, con decorrenza 01.08.2011, 
il trasferimento alla Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri delle funzioni già esercitate a titolo di 
delega provinciale dalla Comunità Alta Valsugana e Bersntol, con riferimento ai Comuni di 
Lavarone e di Luserna, e dalla Comunità della Vallagarina in favore del Comune di Folgaria, in 
materia di assistenza scolastica, servizi socioassistenziali, edilizia abitativa ed urbanistica; 
 

Richiamato il contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie 
locali – area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018, sottoscritto in data 
01.10.2018 ed in particolare l’art. 37 “Assunzioni a tempo determinato” il quale dispone che le 
Amministrazioni possano stipulare contratti individuali per l’assunzione di personale a tempo 
determinato in applicazione degli artt. 19 e seguenti del d.lgs. 15 giugno 2015, n. 81 e s.m..; 

 
Visto il proprio provvedimento n. 10 dd. 28 marzo 2023 con il quale si è disposto di attivare la 

procedura di un concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato 
di “Operatore Socio Sanitario” a tempo pieno (36 ore) categoria B – livello evoluto – 1° posizione 
retributiva; 

 
Visto, altresì, l’analogo provvedimento n. 16 dd. 3 maggio 2023, di ammissione dei candidati e 

di nomina della commissione giudicatrice; 
 

Atteso che, per lo svolgimento dell’iter della procedura concorsuale, la commissione 
giudicatrice si è riunita n. 1 volta, come attestato nel verbale della seduta dd. 10 maggio 2023, 
inerente: 

• alle operazioni di insediamento commissione e presa d’atto della regolare costituzione, 
presa in carico atti del concorso pubblico e accertamento della regolare pubblicazione; 

• alla determinazione dei criteri di massima relativi all’esecuzione della prova scritta e della 
prova orale; 

• all’effettuazione e valutazione della prova scritta; 

• all’effettuazione e valutazione della prova orale; 

• alla formazione della graduatoria finale di merito. 
 

Riscontrata la regolarità dell’operato della Commissione e, più in generale, dell’intero 
procedimento e ritenuto, pertanto, di approvare il suddetto verbale e gli atti della procedura in 
generale; 

 
Ritenuto di demandare a successivo provvedimento l’assunzione della figura professionale 

selezionata, da individuarsi nel rispetto dell’ordine della graduatoria degli idonei ed in conformità 
alla manifestazione della volontà di accettazione dell’incarico conferito al candidato avente diritto; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 2 dd. 10 gennaio 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023 e 
pluriennale 2023-2025; 

 



PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE DELLA MAGNIFICA COMUNITA’ DEGLI ALTIPIANI CIMBRI n. 17 dd. 11 maggio 2023 

 

2/3 

 

Vista la Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige” e s.m., applicabile alle Comunità per quanto non espressamente stabilito dalla 
L.P. 3/2006; 

 
Vista la legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3, così come modificata con L.P. 13 novembre 

2014, n. 12; 

Vista la L.P. 6 luglio 2022, n. 7, “Riforma delle comunità modificazioni della legge provinciale 16 
giugno 2006, n. 3 (Norme in materia di governo dell'autonomia del Trentino), e della legge 
provinciale per il governo del territorio 2015. Modificazioni della legge provinciale sulle fonti 
rinnovabili 2022”; 
 

Visto il vigente Statuto della Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri; 
 

Visto il regolamento di Contabilità della Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 dd. 22 febbraio 2018; 

 
Vista la proposta di provvedimento e la documentazione istruttoria, ai sensi e per gli effetti di cui 

alla legge regionale 3 maggio 2018, n. 2: 
- in ordine alla regolarità tecnico amministrativa e contabile il dott. Roberto Orempuller, 

Responsabile del Servizio Finanziario proponente, in data odierna, esprime parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
dott. Roberto Orempuller 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 17bis della 

L.P. n. 3/2006, 
 

 

D I S P O N E 
 
1. di approvare, per i motivi citati in premessa, gli atti del concorso pubblico per la formazione di 

una graduatoria per assunzioni a tempo indeterminato di personale nella figura di “Operatore 
Socio Sanitario” a tempo pieno (36 ore) categoria B – livello evoluto – 1° posizione retributiva; 
 

2. di approvare la graduatoria finale di merito, quale risultante dallo stesso verbale e riportata in 
calce al presente provvedimento, dando atto che la stessa avrà validità triennale ai sensi delle 
vigenti disposizioni di legge; 

 
3. di demandare a successivo provvedimento l’assunzione della figura professionale selezionata, 

da individuarsi nel rispetto dell’ordine della graduatoria degli idonei ed in conformità alla 
manifestazione della volontà di accettazione dell’incarico conferito al candidato avente diritto, 
nonché i relativi provvedimenti in ordine alla spesa da imputarsi a carico del corrente bilancio 
di previsione; 

 
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’articolo all’art. 183, comma 4, della legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli 
enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, per garantire la continuità ed il 
supporto delle molteplici attività in capo al Servizio segreteria generale della Magnifica 
Comunità degli Altipiani Cimbri; 

 
5. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/92, al fatto che avverso il medesimo 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 



PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE DELLA MAGNIFICA COMUNITA’ DEGLI ALTIPIANI CIMBRI n. 17 dd. 11 maggio 2023 

 

3/3 

 

- in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare 
all’Organo esecutivo della Comunità ai sensi dell'art. 183, comma 5, della legge regionale 3 
maggio 2018, n. 2;  

- straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, o per motivi 
di legittimità, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi del DPR 24.1.1971, n. 1199; 

- giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni dalla 
notifica o dalla sua conoscenza, ai sensi della legge 6.12.1971 n. 1034. 

 
 
 
 

 INIZIALI 

CANDIDATO 

DATA DI 

NASCITA 

VOTO 

SCRITTO 

VOTO 

ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE 

1 P.P 05/06/1964 28/30 27/30 55/60 

2 Z.S. 28/07/1967 24/30 26/30 50/60 

3 L.C. 09/09/1990 23/30 25,5/30 48,5/60 

4 T.G. 20/04/1967 25,5/30 22/30 47,5/60 

5 P.S.D. 26/09/1976 21/30 24/30 45/60 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


